## Zarządzenia Ordynarjatu Arcybiskupiego.

**Decretum nominationis Commissionum pro Synodo praeparanda et celebranda.** — *Romualdus Jałbrzykowski, Dei miseratione et S. Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Metropolitanus Vilmnensis, S. T. M.* — Synodum archidioecesanam proximo anno, Deo adjutore, celebraturi, ad praeparandam tam ipsam celebra-

tionem quam ad Constitutionum synodaliū, iuxta praescripta legis et Nostrarum ordinationum, compositionem, ad tramitem can. 360 § 1. CIC., *Commissiones* creare ac nominare decrevimus prout per praesentes et facimus atque horum tenore constituimus: I. *Commissionem Generalem*, cui praeerit E-mus Ill-mus ac R-mus D-nus Casimirus-Nicolaus Michalkiewicz, Episcopus Auxiliaris Vilmnensis et Vicarius Noster Generalis, membra autem ejusdem Commissionis erunt iidem, quos litteris, die 4 januarii 1928 sub N. 50 datis, ad Commissionem Preparatoriam nominavimus, vd.: Ill-mus ac R-mus D-nus Leo Żebrowski, qui et Promotor Synodus, Ill-mus ac R-mus Carolus Lubianiec, vice-Promotor, Ill-mus ac R-mus D-nus Lucianus Chalecki, Ill-mus ac R-mus D-nus Adamus Sawicki, Ill-mus ac R-mus D-nus Antonius Cichoński, Ill-mus et Adm. Rev-dus D-nus Adamus Kuleszo, Ill-mus ac Adm. Rev-dus D-nus Dr. Sigismundus Lewicki et et R-dus D-nus Dr. Joannes Ellert, qui et Secretarius, praeter hos — Ill-mus et R-mus D-nus Franciscus Wołodźko, Ill-mus et R-mus D-nus Joannes Uszyłło, R-mus et Clar-mus D-nus Dr. Ignatius Świrski et Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Joseph Songin. — II. *Commissionem pro ordine et caeremoniis* in Synodo servandis, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Antonius Cichoński, membra autem eiusdem erunt: RD. Joannes Ostrejko, RD. Franciscus Bielawski et RD. Vitoldus Banczer. — III. *Commissionem Oeconomicam* pro re Synodus oeconomica praeparanda et expedienda, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Carolus Lubianiec, membra autem erunt: RD. Petrus Kraujalis, RD. Stanislaus Nawrocki et RD. Joannes Krassowski, — IV. *Commissionem pro componendo, redigendo et conscribendo*

*incepto codicis Constitutionum Synodali* et aliorum documentorum ad id spectantium; huic Commissioni praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Leo Żebrowski, membra autem constituent: Ill-mus ac R-mus D-nus Carolus Lubianiec et Ill-mus ac R-mus D-nus Lucianus Chalecki, — Huic postremae Commissioni suberunt *Sectiones* pro singulis partibus Codicis Constitutionum Synodali praeorganis et elaborandis, videlicet: — 1. *Sectio Fidei Catholicae*, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Carolus Lubianiec, membra autem eius erunt: Ill-mus ac R-mus D-nus Joannes Uszyłło, R-mus et Clar-mus Dr. Leo Puciata, RP. Dr. Paulus Micewicz S. J. et RP. Dr. Joseph Czudek S. J. — 2. *Sectio cultus Divini*, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Antonius Cichoński, membra autem erunt: RD. Joannes Ostrejko et RD. Antonius Lewosz. — 3. *Sectio Normarum Generalium Juris*, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Lucjanus Chalecki, membra autem erunt: R-dus D-nus Dr. Joannes Ellert et R-dus D-nus Dr. Valerianus Meysztowicz. — 4. *Sectio de personis et disciplina Cleri*, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Leo Żebrowski, membra autem erunt: Ill-mus ac R-mus D-nus Stanislaus Maciejewicz, Ill-mus et R-mus D-nus Ignatius Olszański, Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Thaddaeus Zawadzki et RP. Ludovicus Moska C. M. — 5. *Sectio de disciplina fidelium* et actione catholico-sociali, benefica et politica cui praeerit Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Adamus Kuleszo, membra autem erunt: R-dus D-nus Dr. Michael Sopoćko, R-dus D-nus Dr. Valerianus Meysztowicz, RD. Franciscus Kafarski. 6. *Sectio pro educatione et instructione Clericorum*, cui praeerit R-mus et Clar-mus D-nus Dr. Ignatius Świrski, membra autem erunt: Ill-mus ac R-mus D-nus

Carolus Lubianiec et Ill-mus ac Adm. R-dus D-nus Adamus Kuleszo. — 7. *Sectio pro educatione christiana laicorum*, cui praeerit Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Dr. Sigismundus Lewicki, membra autem erunt: R-dus et Clar-mus D-nus Dr. Leo Puciata, R-dus D-nus Vincentius Zajączkowski, RD. Petrus Rynkiewicz, RD. Paulus Bekisz, RD. Velentinus Urmanowicz, RD. Boleslaus Mociejewski. — 8. *Sectio pro negotiis Parochorum et Cleri mere spiritualibus*, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Joannes Uszyłło, membra autem erunt: Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Joseph Songin et R-dus D-nus Joseph Poniatowski. — 9. *Sectio pro expediendis negotiis temporalibus* Parochorum, cui praeerit Ill-mus ac Adm. R-dus D-nus Joseph Songin, Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Joannes Adamowicz et R-dus D-nus Joseph Poniatowski. — 10. *Sectio pro Ecclesiae bonis temporalibus* eorumque administratione, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Franciscus Wołodźko, membra autem erunt: R-dus D-nus Petrus Kraujalis, Ill-mus et Adm. R-dus D-nus Joseph Songin, AR-dus D-nus Paulus Piekarski et R-dus D-nus Dr. Valerianus Meysztowicz. — 11. *Sectio iudicialis et poenalis*, cui praeerit Ill-mus ac R-mus D-nus Lucianus Chalecki, membra autem erunt: R-dus D-nus Dr. Joannes Ellert et R-dus D-nus Dr. Valerianus Meysztowicz. — Omnes enumeratae tam Commissiones quam Sectiones singulae, ad promptius faciliusque negotium sibimetipsis demandatum exsequendum, possunt alios quoque idoneos viros e coetu Cleri tam secularis quam regularis, cum scitu Commissionis Generalis, sibi advocare et adsciscere. Commissio autem Generalis id quoque facere poterit, tamen cum Nostro scitu et

consensu. — Porro Promotori Synodus, cujus erit, Nostro Nomine, omnes tam Commissiones quam Sectiones, dirigere omnibus mediis opportunis ac necessariis ad id adhibitis, demandamus earundem Commissionum quam Sectionum negotia propius et accuratius definire et in scriptis indicare. — Denique omnes et singulos in hisce litteris enumeratos in Domino adhortamur, ut muneris sibi demandato omni diligentia et studio, quo tantum decet opus, satagere ac prompte illud exsequi, Dei auxilio, studeant.

Dabantur in urbe Vilno die 5 februarii 1929. Nr. 606. — † **R. JALBRZYKOWSKI, Archiepiscopus-Metropolitanus.**

### **W sprawie przygotowań do Synodu Archidiecezjalnego.**

*Kurja Metropolitalna Wileńska, dnia 5.II.1929. Nr. 607.* Do PWW. Księża Dziekanów archidiecezji wileńskiej. — Sprawa Synodu Diecezjalnego nietylko ma wielkie znaczenie w każdej diecezji, lecz jest sprawą wspólną całego Duchowieństwa a nawet Wiernych, i wszyscy w pracach Synodu powinni brać udział, według sił i możliwości: Duchowieństwo pracą, wierni modlitwą o pomyślny wynik podjętych prac, od tego bowiem w znacznej mierze zależy sprawa działalności i wpływów Kościoła nieraz przez długi okres czasu. — Mając to na względzie, Komisja Przesynodalna, z polecenia JE. NPW. Księdza Arcybiskupa-Metropolity Wileńskiego, przy niniejszem podaje szemat kwestyj do opracowania, jako materiały do Ustaw Synodalnych. Kwestje powyższe mogą być opracowywane wspólnie przez wszystkich Księża kondekanalnych, albo podzielone na grupy i rozdane czy to poszczególnym Księżom, czy też wyłonionym przez ogół Księża komisjom na terytorjum dekanatu. Przy opracowaniu poszczególnych